a. purpurascens: calyce purpurascente.

β. flavescens: calyce flavescente.

Ad montem prope Goedemanskraal, alt. 2500—3000 ped.

(III, B).

Var. *β.* in montosis asperis prope Geelbeksakraal, alt. 3000—3500 ped. (III, A, a).

HAEMAX.

Astephani sp. R. Brown.

Corolla urceolata, limbo brevissimo, tubo angulato intus circa stamina retrorsum hispido. Corona staminea nulla. Antherae membrana terminatae. Massae pollinis apice attenuato suspensae. Stigma conoideum obtusum integrum. Folliculus abortu singulus gracilis laevis reflexus. Semina comosa. — Fruticuli spinescentes, foliis minutis cordatis caducis. Genus inter *Microloma* et *Astephanum* omnino intermedium, sed ab utroque quum habitu tum caractere distinctum. Nomen a verbo *ἀμάξω*, *cujus radix est ἀμύκος*, acus vel spina.

1. MASSONI: caule glabro, pedicellis calycem aequantibus.

In collibus asperis siccis *a)* Sneeuwbergen, alt. 4500 —

5000 ped. (I, c); *b)* prope Hamerkuil, alt. 3000—3500 ped.

(II, b).

2. DREGÉI: caule tenuissime velutino, floribus subsessilibus.

Inter Pedroskloof et Zilverfontein prope Koussie, alt.

2000—2500 ped. (III, A, a).

Ab antecedente differt insuper internodiis vel triplo longioribus, foliisque majoribus.

ASTEPHANUS R. Brown.

1. FRUTESCENS: caule frutescente volubili foliisque lanceolato-linearibus glabris, cymis brevissimis, stigmatate depresso.

In fruticetis *a*) prope Zwartkopsrivier, alt. 400 ped. (IV, C, c); *b*) ad margines sylvae prope Katrivier, alt. 2500—3000 ped. et *c*) ad Bontjesrivier, alt. 2000 ped. (V, a).

2. **BADIUS**: caule herbaceo volubili foliisque ovato-lanceolatis glabris, cymis capillaribus folium aequantibus, stigmate depresso.

In dumosis ad ripas fluvii Key, alt. 500 ped. (V, b).

Flores badii. An species satis diversa ab *A. lanceolato* R. Brown? Sed descriptio hujus Thunbergiana non quadrat.

3. **PAUCIFLORUS**: caule herbaceo filiformi volubili pubescente, foliis linearibus glabris, umbellis subquadrifloris capillaribus dimidium folium aequantibus, stigmate elongato.

In fruticetis *a*) inter Paarl et Paardeberg, alt. 500 ped. (III, D, a); *b*) inter Langevalei et Kookfontein prope Modderfontein, alt. 400 ped. (III, E, a).

Species hic propositae cum generis caractere exacte congruunt, nec forsan ab ipsius Roberti Brown speciebus differunt. Eo magis vero a speciebus Thunbergianis a cel. Roberto Brown laudatis differre videntur, ab *Apocynis* ejusdem et *lineari* et *lanceolato* et *trifloro*, quibus omnibus nectarium foliola quinque lanceolata inter corollam et stamina germi inserta tribuuntur. Quare valde suspicor, Thunbergium alias stirpes ad *Glossostephani* genus pertinentes descripsisse, alias, easque veros *Astephanos*, cum Banksio quondam communicasse, Browniumque ejusmodi speciminibus nimium credidisse. Quam negligenter enim Thunbergius plantarum suarum speciminibus nomina adscribere solebat, nemo nescit.